
9836 30 abril 1979  B. O. del E—Núm. 103

MINISTERIO DE EDUCACION

11269 REAL DECRETO 955/1979, de 27 de abril, por el que 
cesa en el cargo de Subsecretario del Ministerio de 
Educación don Miguel Angel Sánchez-Terán Her
nández.

A propuesta del Ministro de Educación, y previa delibera
ción del Consejo de Ministros en su reunión del día veintisiete 
de abril de mil novecientos setenta y nueve,

Vengo en disponer él cese de don Miguel Angel Sánchez- 
Terán Hernández como Subsecretario del Ministerio de Edu
cación, agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid a veintisiete de abril de mil novecientos 
setenta y nueve.

JUAN CARLOS
El Ministro de Educación,

JOSE MANUEL OTERO NOVAS

11270 REAL DECRETO 956/1979, de 27 de abril, por el que 
se dispone el cese de don Jesús Rosales Angulo 
como Delegado provincial de Educación en Huesca.

En virtud de lo establecido en el artículo tercero, apartado 
Uno, del Real Decreto setenta y uno/mil novecientos setenta 
y nueve, de doce de enero, a propuesta del Ministro de Edu
cación, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día veintisiete de abril de mil novecientos setenta 
y nueve.

Vengo en disponer el cese de don Jesús Rosales Angulo 
como Delegado provincial del Ministerio de Educación en 
Huesca.

Dado en Madrid a veintisiete de abril de mil novecientos 
setenta y nueve.

JUAN CARLOS
El Ministro de Educación,

JOSE MANUEL OTERO NOVAS

11271 REAL DECRETO 957/1979, de 27 de abril, por el que 
se nombra Subsecretario del Ministerio de Educa
ción a don Juan Manuel Ruigómez Iza.

A propuesta del Ministro de Educación, y previa delibera
ción del Consejo de Ministros en su reunión del día veintisiete 
de abril de mil novecientos setenta y nueve,

Vengo en nombrar a don Juan Manuel Ruigómez Iza Sub
secretario del Ministerio de Educación.

Dado en Madrid a veintisiete de abril de mil novecientos 
setenta y nueve.

JUAN CARLOS
El Ministro de Educación,

JOSE MANUEL OTERO NOVAS

11272 REAL DECRETO 958/1979, de 27 de abril, por el que 
se nombra Delegado provincial del Ministerio de 
Educación en Huesca a don José Valles Belenguer.

En virtud de lo establecido en el artículo tercero, apartado 
uno, del Real Decreto setenta y Uno/mil novecientos setenta 
y nueve, de doce de enero, a propuesta del Ministro de Edu
cación, y previa deliberación, del Consejo de Ministros en su 
reunión del día veintisiete de abril de mil novecientos setenta 

• y nueve,
Vengo en nombrar Delegado provincial del Ministerio de 

Educación en Huesc.a a don José Valles Belenguer.
Dado en Madrid a veintisiete de abril de mil novecientos 

setenta y nueve.
JUAN CARLOS

El Ministro de Educación,
JOSE MANUEL OTERO NOVAS

11273 RESOLUCION de la Junta de Construcciones, Insta
laciones y Equipo Escolar por la que se nombra 
funcionario de carrera de la Escala de Titulados de 
Escuelas Técnicas de Grado Medio al opositor que 
ha superado las pruebas selectivas restringidas, 
convocadas por Resolución de fecha 4 de mayo 
de 1978.

Finalizada la oposición restringida para cubrir una plaza de 
la Escala de Titulados de Escuelas Técnicas de Grado Medio, 
convocada por Resolución de 4 de mayo de .1978 («Boletín Ofi
cial del Estado» de 14 de junio), de conformidad con la pro
puesta del Tribunal calificador y una vez aportada por el inte
resado la documentación a que se refiere el artículo 11 del 
Decreto 1411/1968, de 27 de junio.

Esta Presidencia de la Junta de Construcciones, Instalaciones 
y Equipo Escolar ha resuelto:

Primero.—Prestar su conformidad al expediente de la expre
sada oposición, por cuanto se ha tramitado ajustándose a las 
bases de la convocatoria.

Segundo —Nombrar funcionario de carrera de la Escala de 
Titulados de Escuelas Técnicas de Grado Medio al opositor que 
ha superado las pruebas selectivas y que a continuación se 
relaciona,- previa la aprobación del excelentísimo señor Minis
tro de Educación y Ciencia, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo sexto, 5 c), del Decreto 2043/1971, de 23 de julio.

Número de Registro de Personal: T27EC10A0015P. Apellidos y 
nombre: Alcubilla Relio, Gregorio. Fecha de nacimiento: 3 de 
julio de 1947.

Lo que comunico a V. I. pala su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 19 de abril de 1979.—El-Presidente, Francisco Arance 

Sánchez.

Ilmo. Sr. Secretario general de la Junta de Construcciones, Ins
talaciones y Equipo Escolar.

11274 RESOLUCION de la Junta de Construcciones, Ins
talaciones y Equipo Escolar por la que se nombran 
funcionarios de carrera de la Escala de Titulados 
de Escuelas Técnicas de Grado Medio a los oposi
tores que han superado las pruebas selectivas del 
concurso-oposición restringido, convocado por Reso
lución de 4 de mayo de 1978.

Finalizado el concurso-oposición restringido para cubrir 
195 plazas de la Escala de Titulados de Escuelas Técnicas de 
Grado Medio, convocado por Resolución de 4 de mayo de 1978 
(«Boletín Oficial del Estado» de 13 de junio), de conformidad 

con la propuesta del Tribunal calificador, y una vez aportada 
por los interesados la documentación a que se refiere el ar
tículo 11 de Decreto 1411/1968, de 27 de junio,

Esta Presidencia de la Junta de Construcciones, Instalacio
nes y Equipo Escolar ha resuelto:

1:° Prestar su conformidad al expediente de la expresada 
oposición por cuanto se ha tramitado, ajustándose a las bases 
de la convocatoria.

2.a Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Titu
lados de Escuelas Técnicas de Grado Medio del Organismo 
a los opositores que han superado las pruebas selectivas y que 
a continuación se relacionan, previa la aprobación del exce
lentísimo señor. Ministro de Educación y Ciencia, de conformi
dad con lo dispuesto en el artículo 6.°, 5, c), del Decreto 2043/ 
1971, de 23 de julio.

Número 
de Registro 
de Personal

Apellidos y nombre.
Fecha

de
nacimiento

T27EC10A0016P Aragonés Luis, Manuel ........... 27 5 1940
T27EC10A0017P Bureu Ramos, Antonio ........... 24 2 1943
T27EC10A0018P Bellas Montenegro, Miguel ...... 26 10 1942
T27EC10A0019P Mesas Izquierdo, Miguel ......... 9 9 1940
T27EC10A0020P Velasco Ayllcn, Manuel .......... 6

11

1920
T27EC10A0021P Valle Luque, Francisco José .....

11

6 1942
T27EC10A0022P Casanovas Bordas, Pedro Após

tol ........................................... 13 6 1936
T27EC10A0023P Miranda Pardeiro, José Ricardo. 3 8 1941
T27EC10A0024P Martínez Cuenca, Juan ........... 7 7 1941
T27EC10A0025P Pascual Borrego, Fernando ..... 18 1 1928
T27EC10A0026P Rodríguez Fernández, Agustín ... 23 2 1936
T27EC10A0027P Domínguez González, Francisco 

Javier ...............................-....... 15 2 1946
T27EC10A0028P Pérez Cambiazo, Julio............. 30 5 1940
T27EC10A0029P Zamora Millán, Fermín ........... 8 10 1938
T27EC10A0030P Sanz Bartolomé, José Eulogio ... 23 12 1930
T27EC10A0031P Montserrat Hiera, Jaime ........ '. 19 7 1935
T27EC10A0032P Larrañaga Sande, Carlos ........ 11 12 1922
T27EC10A0033P Vara Rodríguez, José Luis ..... 25 10 1944
T27EC10A0034P Antón Ros, Juan....................... 29 4 1937
T27EC10A0035P Villanueva Sandino. Alvaro .... 13 4 1946
T27EC10A0036P García Fernández, José Luis ... 19

11

1944
T27EC10A0037P Villanueva Laso, Pedro ........... 21 4 1940
T27EC10A0038P Agost López, Miguel Joaquín ... 22 7 1946
T27EC10A0039P Boira Sanz, Jaime .................... 26 1 1944
T27EC10A0040P González Garcíá, José Luis ..... 1 6 1940
T27EC10A0041P Fontana Corts Ernesto ........... 20 6 1939
T27EC10A0042P González Fernández. José Ma

nuel ........................................ 18 2 1936
T27EC10A0043P Herreras Arechavaleta, Luis 9 10 1942
T27EC10A0044P San Millán González, José Luis. 5 7 1947-
T27EC10A0045P Ballesteros Suso, Luis .............. 9 2 1937
T27EC10A0046P Navascués Martínez, Anastasio. 27 12 1941
T27EC10A0047P Calvo Beato, Fernando ........... 28 12 1945



Número 
de Registro 
de Personal

T27EC10A0048P
T27EC10A0049P

T27EC10A0050P 
T27EC10A0051P 
T27EC10A0052P 
T27EC10A0053P 
T27EC10A0054P 
T27EC10A0055P 
T27EC10A0056P 
T27EC10A0057P 
T27EC10A0058P 
T27EC10A0059P 
T27EC10A0060P 
T27EC10A0061P 
T27EC10A0062P 
T27EC10A0063P 
T27EC10A0064P 
T27EC10A0065P 
T27EC10A0066P 
T27EC10A0067P 
T27EC10A0063P 
T27EC10A0069P 
T27EC10A0070P 
T27EC10A0071P 
T27EC10A0072P 
727EC10AC073P 
T27ÉC10A0074P 
T27EC10A0075P 
T27EC10A006P 
T27EC10A0077P 
T27EC10A0078P 
T27EC10A00VSP 
T27EC10A0080P 
T27EC10A0081P 
T27EC10A0082P 
T27EC10A0083P 
T27EC10A0084P 
T27EC10A0085P 
T27EC10A0086P 
T27EC10A0087P 
T27EC10A0088P 
T27EC10A0039P 
T27EC10A0090P 
T27EC10A0091P 
T27EC10A00g2P

T27EC10A0093P
T27EC10A0094P
T27EC10A0095P
T27ES10A0096P
T27EC10A0097P

T27EC10A0098P
T27EC10A0099P

T27EC10A0100C 
T27EC10A0101P 
T27EC10AO102P 
T27EC10A0103P 
T27EC10A0104P 
T27EC10A0105P 
T27EC10A0106P 
T27EC10A0107P 
T27EC10A0108P 
T27EC10A0109P 
T27ECl0A0110P 
T27EC10A0111P 
T27EC10A0112P

T27EC10A0113P 
T27EC10A0114P 
T27EC10A0115P 
T27EC10A0116P 
T27EC10A0117P 
T27ECl0A0ll8P 
T27EC10A0119P 
T27EC10A0120P 
T27EC10A0121P

T27EC10A0122P
T27EC10A0123P
T27EC10A0124P
T27EC10A0125P
T27EC10A0126P
T27EC10A0127P
T27EC10A0128P
T27EC10A0129P
T27EC10A0130P
T27ECl0A013lP

T27EC10A0132P
T27EC10A0133P

Apellidos y nombre

Lago Arias, Antonio ..................
Moya Cabrera, Domingo de

Guzmán ......................... ...........
López Albadalejo, José .............
Hurtado Hernández, Andrés ...
Gómez Olano, José ....................
Esteban Compaire, José Antonio.
Odero Rodríguez, Manuel .........
Alcalá-Zamora Arroyo, Eloy .... 
Valle Pascual, Antonio José del.
Estévez Díaz, Rafael Angel ......
García Ragel, Manuel Félix ...
Caudet Forner, Antonio ...........
Fabregat Llorente, Daniel .........
Pina Vicent, Juan .......................
López Abarca, Jaime ..................
Salva Mas, Gabriel ................ .
Serra Bech, José Luis .................
Soldado Gutiérrez, Juan .........
Pérez Bóveda, Amadeo .............
Gómez Moreno, Florencio .........
Corredor Navarro, Miguel Angel. 
Ferreira Faro, Santiago Luis ... 
Berges Roldán, Miguel Angel ... 
Carrera Serrano, Gonzalo de la.
Mantilla Rodríguez, Gabriel .....
Villanueva Fajardo, Bernardino.
Izco Iriberri, Félix ......................
Fuentes Melián, Evaristo .........
Baños Velasco, José Francisco.
Martínez Juez, Salvador .........
Roy Ramos, Luis .......................
Alvaro Medrano, Jesús .............
Garre Carmona, Luis ........ ........
Liso Aylagas, Jesús ....................
Menjón Bilbao, Antonio Luis ... 
Martínez Olave, Angel María ... 
Saavedra Ayala, Juan Jesús ...
López Pita, Luis ..........................
Ruiz Pérez, Rafael ....................
Andréu Peyró, Arcadio .............
Cañas Velasco, Casiano .............
Jiménez Araújo, Carlos ........ ....
Pérez Sopeña, Juan José .........
Arregui Alonso, Anselmo .........
Díaz de Ilarraza Alcoz, José

María ........................................ .
Real Torrado, José Luis..............
Castán Valero, Ramón .............
García Dobarco, Luis Manuel ...
Abad Donnici, Javier ................
Ramón y Gordejuelá, Fernando

de ....................................... .........
Robles Sánchez, Angel .............
Márquez Moreno-Arrones. An

tonio .................. .........................
Roig Nadal, José .......................
Roselló Roca, Francisco .............
Domínguez González, Bernabé. 
Valares Galán, Juan Alfonso ...
Pertegat Ibars, Alberto .............
Candela Avellán, Enrique ......
Bartolomé Carrascal, Jesús ......
Rivas Abal, Rogelio Antonio ... 
Torrecillas Sánchez, Angel ......
Diez Ripa, Jesús María Angel ...
García Paradells, Salvador ......
Bascones Canal, José Luis ......
Gatón Pérez de Albéniz, Fer

nando .........................................
Montejo Sastre, Pedro ................
Pueyo de la O, Arcadio .............
-Oriol Piferrer, José Santiago ...
Torres Bescansa, Javier ..........
Sanz Valcarce, Fernando .........
Montemayor Gómez, Alfredo ... 
Marqués del Pozo, José Luis ...
Mor Bono, Jorge ...,........ ..........
Mendiolagoitia Rodríguez, An

tonio ...........................................
Lúquez Alonso, José Ramón ...
Suárez Soler, Enrique .............
Arguedas Gil, Alfredo .............
León Madrid, Felipe ....................
Caparrós Domedel, Francisco ...
Ramos Bastarrica, Agustín ......
Ramos Otero, José Luis..............
Ramón García, José ....................
Sánchez Ortega, Fernando ......
Sánchez Alvarez-Pedrosa, José

Manuel .......................................
Lumbreras García, José Manuel. 
Fernández Muñoz, Esteban .sS...

Fecha
de

nacimiento

14 7 1944

20 1 1933
29 1 1942
31 5 1934

5 10 1925
17 11 1942
8 2 1941

19 11 1940
8 -2 1946

25 3 1921
29 8 1942

5 1 1942
6 5 1942
1 3 1941
9 4 1946
1 3 1946

21 4 1942
2 10 1946 .
7 11 1945

23 5 1934
26 9 1946

1 7 1940
1 3 1933
9 1 1 ¿23

28 2 1938
2 1 1942
9 1 1934

18 1 1939
25 1 1945
15 12 1944

3 1 1948
25 12 1928
26 12 1947
23 7 1946
29 9 1942
21 2 1935

3 12 1942
7 10 1944

12 7 1926
12 1 1939

8 12 1910
27 6 1048
24 3 1942
10 8 1939

15 1 1945
5 8 1944
2 7 1931

18 11 1941
28 1 1944

17 10 1942
3 7 1941

14 8 1933
11 6 1944

1 2 1946
21 3 1943
10 5 1943
13 9 1936
27 12 1932
24 10 1943

7 8 1944 .
19 7 1946

3 8 1937
29 6 1944
25 7 1942

22 12 1940
22 6 1944
24 12 1942
13 7 1950

8 9 1944
3 10 1934

17 10 1948
27 5 1948
20 4 1942

26 12 1940
9 12 1944
1 1 1945
8 9 1933

22 8 1943
1 1 1947

23 12 1948
11 7 1952
11 4 1933
15 2 1944

31 3 1944 •
19 3 1922

7 4 1937

Número 
de Registro 
de Personal

T27EC10A0134P
T27EC10A0135P
T27EC10AO136P
T27EC10A0137P
T27EC10A0138P
T27EC10A0139P
T27EC10A0140P

T27EC10A0141P 
T27EC10A0142P 
T27EC10A0143P 
T27EC10A0Í44P 
T27EC10A0145P 
T27EC10A0146P 
T27EC10A0147P 
T27EC10A0148P 
T27EC10A0149P 
T27EC10A0150P 
T27EC10A0151P 
T27EC10A0152P 
T27EC10A0153P 
T27EC10A0154P 
T27EC10A0155P 
T27EC10A0156P 
T27EC10A0157P 
T27EC10A0158P 
T27EC1OA 0159P 
T27EC10A0160P 
T27EClOAOF0lP 
T27EC10A0162P 
T27EC10A0163P 
T27EC10A0164P

T27EC-10A0165P
T27EC10A0166P

T27ECÍ0A0167P 
T27EC10A0168P 
T27EC10A0169P 
T27EC10A0170P 

,T27ECl0A017lP 
T27EC10A0172P 
T27EC10A0173P 
T27EC10A0174P 
T27EC10 A0175P 
T27EC1OAO170P

T27EC10A0177P
T27EC10A0178P
T27EC10A0179P
T27EC10A0180P
T27EC10A0181P
T27EC10A0182P
T27EC10A0183P
T27EC10A0184P

T27EC10A0185P
T27EC10A0186P
T27EC10A0187P
T27EC10A0188P

T27EC10A0189P 
T27EC1OA01EOP 
T27EC10A0191P 

. T27EC10A0192P 
T27EC10A0193P 
T27EC10A0194P 
T27EC10A0195P 
T27EC1QAO190P 
T27EC10A0197P

T27EC10A01B8P
T27EC10AD199P
T27EC10A0200P
T27EC10A0201P
T27EC10A0202P
T27EC10A0203P
T27EC10A0204P
T27EC10A0205P
T27EC10A0208P

T27EC10A0207P
T27EC10A0208P

Apellidos y nombre

Sánchez Arinero, Luis ..............
Alonso Teixidor,- Bernardo ......
Pérez López, Edmundo .............
Vilella Suazo, José María .........
Carratalá Ballester, Marcelo ... 
González del Puerto, Alfonso '... 
Alzugaray Andrada-Vanderwil-

de, José Joaquín ......................
Martín Guerrero, Jesús .............
Sálete Ruiz-Fernells, Saturnino. 
Laínez Domínguez, Pedro Carlos. 
Fernández Fernández, Enrique.
Alcoceba Campos, Julio ............
Rodríguez Herranz, Mario ......
Mariscal Yuste, José Antonio ...
Garre Torres, Luis ....................
Coarasa Nogués, Rafael ............
Martín Luengo, Tomás .............
Mansilla Alonso, Julio .............
Torre Díaz, José Manuel ..........
Candela Acha, Antonio .............
Laredo Rodríguez, Ramiro ......
Vegas Zegri, José Luis .............
Molero Pulido, José Luis ........
Carcedo Robles, Matías ....'........
Cervera • Lluch, Miguel 'A..........
Prieto González, Nestorio ........
Bolufer Buigues, Francisco ......
"Moreno Cervera, . Santiago ......
Martínez Gordo, Antonio .........
Marco Solís, Ramón ..................
Martínez-Radio Martínez, Mar

celino „..........................................
Romero Losada, José Juan ......
Mari R i p o 11, Celestino Fran

cisco .............................................
Gómez Planche, Demetrio ...-......
Morenilla Alcázar, Juan de Dios.
Madrigal Sánchez, Angel ......
Valcuende Vaquero, Celestino. 
González Jiménez, Juan José ...
Pazos García, Antonio ...............
Cossío Molinero, Juan Manuel. 
Martin López, Carlos María ... 
Palmer Riera, José Francisco ... 
Luzardo del Rosario, Francisco

José ........................................ ....
Jiménez Jiménez, José Antonio.
Sierra Bretones, Joaquín .........
Alvela López, Manuel ................
Almenar Monfort. José Enrique. 
La,ngarica Alcodori, Alberto ... 
Peciña Pérez de Anda, José Luis.
Roca Rivera, José Ramón ......
Gutiérrez Caballero, José Anr

tonio ............................................
Corral López, Vicente i...............
Fernández Ortiz, Juan Manuel. 
Fernández Bencomo, Vicente ... 
García del C a s t i 11 o Molina,

Agustín .......................................
Gallego Botija, José Ramón ......
Moure Trenor, Yago ................
Moreno Cano, Santos ................
Parbole Jabardo, Miguel Angel.
Olivas Herreros, Vicente ..........
Mellado Manzano, Emilio .........
Sabina Rodríguez, Gonzalo .....
Tarazona Izquierdo, Vicente ... 
García de la Casa, Juan Ma

nuel ....................... .....................
Sánchez Sánchez, Fernando .....
Corella Santias, Pedro ...............
Carranza Núñez, Tomás .........
Olmedo Mendicouague, Pedro.
Peña Groth, Rodolfo ................
Casanovas Puig, José ................
Valles Viña, Nuria .'..................
Barea Cervera, Cristián .............
Bellas Montenegro, Francisco

José .............................................
Medina López, Domingo ............
Olivella Tudoras, Rosa María ...

Fecha
de

nacimiento

29. 4 1937
9 4 1945
1 1 1944

20 a 1940
20 5 1930
11 7 1948

11 7 1940
15» 5 1941'

1 4 1922
22 2 1943
12 1 1947
22 7 1948
20 7 1947
15 11 1942
4 3 1935
4 2 1940
7 3 1946

1S 9 1948
31 8 1952
25 1 1942
22 7 1948
18 2 1943
10 4 1932
23 9 1941
25 4 1949

4 7 1944
8 5 1949

22 7 1947
1 10 1947
3 3 1951

13 10 1940
20 12 1951

24 3 1945
22 8 1922
30 3 1951

2 3 1946
11 2 1945

1 4 1947
21 3 1950
28 4 1931
14 10 1946

a16 9 1940

28 7 1945
14 8 1947

3 11 1941
17 7 1943

.30 1 1941
4 a 1948

10 5 1951
9 43 1945

12 1. 1948
30 9 1944
20 12 1940

5 2 1950

6 1 1946
14 8 1945
22 12 1943
31 3 1942
30 9 1945
10 4 1945
20 1 1949
11 1 1948

1 11 1950

24 4 1949
8 3 1945

14 1 1947
27 5 1950
11 1 1949
18 8 1941
21 12 1934
24 S 1945
21 12 1945

14 4 1920
1 11 1947
0 5 1953

Lo que comunico -a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 19 de abril de 1979.—El Presidente, Francisco Arance 

Sánchez.

limo. Sr. Secretario general de la Junta de Construcciones, 
Instalaciones y Equipo Escolar.


